
※「通常のみ」に〇のついている食品は、食
物アレルギー対応給食には使用しません。

通常
のみ

アレ
のみ 食品名 原材料名 備　　　考

白菜キムチ(刻み)
白菜、鰹節エキス、ぶとう糖果糖液糖、食塩、
昆布エキス、パプリカ、一味唐辛子、にんにく

カットゼリー(とちおとめ苺)
冷凍 500ｇ

ぶどう糖果糖液糖、砂糖、粉あめ、食物繊維(イ
ヌリン)、とちおとめ苺果汁、ゲル化剤(増粘多糖
類)、クエン酸(Na)、香料、クエン酸鉄Na、ビ
タミンC、着色料(紅麴)

〇
米粉コッペパン(ミックス粉)
プレーン40ｇ・50g

米粉ミックス(米粉、小麦グルテン、麦芽糖)、砂
糖、バター、イースト、脱脂粉乳、食塩、イー
ストフード

アレルギー物質：小麦(グルテン)・乳(脱脂粉乳・
バター)
本製品の製造ラインでは、アレルギー特定原材料
28品目に含まれる各種食材(小麦・卵・乳・落花
生・オレンジ・くるみ・ごま・大豆・鶏肉・バナ
ナ・豚肉・りんご)、その他アーモンド・チョコ
レート・パイナップルなどを使用した製品も製造
しています。

りんごジュース(国産スト
レート果汁100％) 200ml

りんご、酸化防止剤(ビタミンC) アレルゲン：りんご

クリスマスケーキ(ショコラ)

豆乳、砂糖、米粉、食用植物油脂、デキストリ
ン、ココアパウダー、食物繊維、カカオマス、
食用精製加工油脂、でん粉、加工でん粉、膨張
剤、乳酸カルシウム、乳化剤、クエン酸鉄ナト
リウム、重曹

アレルゲン：大豆
同一工場内のコンタミネーション：乳成分、卵、
小麦、りんご、ごま、オレンジ、ゼラチン、アー
モンド

青りんごゼリー

糖類(異性化液糖、ぶどう糖、水あめ、砂糖)、青
りんご濃縮果汁、デキストリン、寒天、トレハ
ロース、ゲル化剤(増粘多糖類)、香料、着色料
(クチナシ、カロチノイド)

アレルゲン：りんご

〇 植物性シュレッド(200g)

食用植物油脂、ひよこ豆粉、食塩、発酵調味
液、酵母エキス、デキストリン、加工でん紛、
セルロース、pH調整剤、安定剤(増粘多糖類)、
香料、着色料(カロテン)

乳成分を含む製品と共通の設備で製造しておりま
す。

 
ベーコンせん切り 8㎜幅、
4㎜角切り(ばら)

豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エ
キス

アレルギー特定原材料等：豚肉
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、
牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造し
ています。

あらびきウインナー 40
ｇ、福生ドック用ウイン
ナー(約60ｇ)

豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉
末他(還元麦芽水飴、デキストリン)

アレルギー特定原材料等：豚肉
本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、
牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造し
ています。

令和4年12月分 使用食材原材料表


